
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

 
 
 

Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 
 

Verze 2 / 06.05.2019 

Název a číslo projektu: 

Schwarzenberský plavební kanál – předání znalostí nové generaci, KPF 01-136 

Název žadatele: 

Libín-S Prachatice, z.s. 

Název partnera (partnerů): 

Tourismusverband Böhmerwald  
Kulturerbe Schwarzenbergischer Schwemmkanal - Böhmerwald 

Doba realizace projektu: 

01.12.2018 – 31.12.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje Správce 
FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   € 10 620,77 /    € 9 027,65 

Stručný popis projektu: 

Hranice překračující projekt Setkání s tradicí na Schwarzenberském plavebním 
kanálu oživující Schwarzenberský plavební kanál na českém a rakouském území 
realizují již cca 20 let stejní lidé. Cítíme jako potřebu zapojit do péče o historickou 
hranice překračující památku především mladé lidi. Proto vedle stávajícího 
programu jsme spolupracovali se školami ve všech v Čechách a v Rakousku, 
abychom zaujali mladé. Organizovali besedy, vydali jsme Učebnice plavecké učně, 
které jsme zatím distribuovaly na vybrané české školy, německá mutace je 
připravena na distribuci do vybraných rakouských škol, připravili jsme ukázky 
plavení dříví pro děti z okolí Schwarzenberského plavebního kanálu. Dětem, které 
se do programu zapojovaly, jsme vydávali diplom plaveckého učně. Během celé 
22. novodobé plavební sezóny budeme představovat jihočeský a hornorakouský 
folklor, dali jsme prostor setkání s pohádkami z obou stran Šumavy a samozřejmě 
i plavení dříví. Nedílnou součástí byla každoroční poutní mše svatá u 
Rosenauerovy kapličky Korunování Panny Marie. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

76 64



Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

 
 
 

Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 
 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 

 
 
 

 
 
Ukázka plavení dříví na Jeleních Vrších 


